
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «05» апреля 2023 г.                                                                 № 193

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 26.03.2021 № 174

В целях совершенствования порядка по организации предоставления 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по приобретению 
и установке автономных пожарных извещателей, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 26.03.2021 
№ 174 «Об утверждении Порядка по организации предоставления отдельным 
категориям граждан мер социальной поддержки по приобретению и установке 
автономных пожарных извещателей» (в ред. от 02.12.2021 № 748) следующее 
изменение:

1.1. в пункте 6 слова «(Стекачев В.И.)» заменить словами                    
«(Яковченко С.А.)».

2. Внести в приложение «Порядок по организации предоставления 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по приобретению 
и установке автономных пожарных извещателей» следующее изменение:

2.1. абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«многодетные семьи, имеющие 3-х и более несовершеннолетних детей 

в возрасте до 18 лет и (или) детей, достигших совершеннолетия, обучающихся                         
по очной форме обучения в образовательных организациях (за исключением 
организаций дополнительного образования) до окончания такого обучения,                  
но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет (далее - многодетные 
семьи).».

3. Управлению делами Администрации города Курска                           
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=92979&dst=100043&field=134&date=03.02.2023


2

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                  И. Куцак


